
VOKWOK DNK 29 ZAÍÍ VM

NOVt NlZKt
MALÝ OZNAMOVATEL

Black Hawk široce rozmeiací rozmetadlo mrvyZPRÁVY AMERICKÉ

vÍTIJF""-- :

lep Kdyby takových jehkověr
nýeli lid] mbylo ípanélAlí pod-

vodníci Jíž dávno zanechali by to-

hoto řemesla Ale poněvadž lidé
tále jsou lehkověrnými u nechají
se zlikatí historkami za vlasy při-

taženými Apiinélatí podvodníci dě-

lají znamenité obchody Nyní vy-

myslili si zcela nové historky sna-

žíce se využítkovatí doby válečné
1'ífií různým osobám o válečných
zajatcích kterým podařilo m za

přispění kamarádu a ípančský li

žurnalistů prchnout! do Španél z

německých vojenských tábořil —

Jsou to synové bohatých rodičů ve

Knineii a v Anglii Doslali hc ni-

ce bezpečné do Španělska ale pře-

ce nalézají se ještě ve vážném ne-

bezpečí Španělsko které je přís
ně neutrální zavázalo prý ho po-

slati do Německa zpět všechny
válečné vězné kterým podařilo se

prchnouti Uprchlík je raněn ale

jeho rána se již rychle hojí de a-l- e

bez peněz de třeba ♦'iOO aby
mohl se dostali do Portugalska a

služby Dývá prý zvykem centu-jícíc- h

přen oceán néstí dopisy a

malé balíčky avým přátelům a ta-

ké pří posledním návratu Něme-

cka nesl prý několik úředních li-

stin od vynlaner) Oerarda v Dcrlí-i-

utátnímii departmentu a balí-

čky paní (Jerardov? a jiným Tuto
službu vykonal prý jenom přá-
telství 17(d Mvým odjezdem Jiu

evrojiská bojiště snažil se získali

odporučujíeí listy a těchto něko-l- i

psaných v jazyku německém

prý získal Dyly mu dodány do je-

ho hotelu v New Yorku 1'onÉ-vad- ž

prý věděl fo v Německu

vládne híIuč proti-ameriek- é cítění

vyžádal hí na knížeti Hatzfeldtoví

odporučení v kterém ho pravilo
že korrespondent je přátelským k

německé věci Obsahu jiných do-

pisu neznal Dopia rakouského vy

Jřzmetadlo mrvy Hestavuié z dubu a ocele nemá napro-
sto žádných ozubených trýbú neb závěrek

Rozmetadlo mrvy h prohnutými zuby v čela bijáku koná

lejiší Jiráci iieucpává so a donášeč ni'smeká ho při jízdé do

vrchu

liozmetadlo h předním auto Houkolím krátce se otáčí a voj
netluče koně na kostrbaté půdě

Ve skutečnosti prosté nesnází jakéhokoli druhu správek
— Prodává je —

QL1VER CHILLED PLOW WORKS

Ilotovitelé pluhů pro celý Hvčt

OMAHA - - - NEDRA8KA

[AIRYS0DAj

Nejfajnovější jakosti suchary r
nej lepších a nejvhodnějších pak-líkác- h

zabalené

Pečené každého dne
sněhobílým spůsobera

Kupujte "Fairy Sodas" narovnané v plechov-
kách ku zachování jich při lahodné čerstvosti

Prodávané dobrými groceristy v

Nebrasce a okolních státech

Plně zaručené

ITEN BISCUIT CO

řJrysaií y

'V5l(0ÍIIHIllBBHt5 f V
r ty

Ním ceká vláda povolí

Ví WumIjÍikIouí nyní jířcvlíuji
líl'NVÍJí(!ílí ŽO VO 111'jllí'ÍVíí Jojil
k IrvaljDij urovíiíiní Hponi iim-z- í

Sjřojfiiými Hluly u N7oii('ki-- v

z4lcžitHli vciloiií jronorkové vál-

ky nih(í voti nřuic-ťk- ý

vm1hiic: vc VVraKliíi(ítonÍ!
zí-nk-

ú p I r i ó íufoJiiiacc o jfújiícli a

Htunovihku nřinccké vlAdy a byla
mu danu pinií moc aby vyjedná-
val o poilmínkucli urovudní uodo-ho- d

no Spojenými Státy jež po té

podléliatí budou přehlédnutí a
MchvAlriií berlíiiMkou vlíidou ní

jninistr níinecký von Ja-ifo- w

prohlásil v minulých dnech
íť německá vlijda pozornfi uváží

důkazy v případu Arahicu opatře-
né vládou Spojených Státň Toto

prohlášení vyvolalo ve Washing-
ton?' plné UHpokoj"iií Americká
vláda prohlásila jasné Bvoje

Žádá aby berlínská vlá
da odmítla zodpovědnost za poto
pení Arabien Okolnost že berlín
ská vláda projevila ochotu případ
tento znovuiivážiti obnovila na-dřj- e

že celá tato záležitost vyří-

zena bude přátelsky

Nástupce Dra Dumby

Dcpeňe z Vídn? v minulých
dnech oznámila že z diplomati-

ckých kruhu v rakouském kapito-
lu bylo věděno že vídeňská vláda
má v úmyslu jmenovali nového

vyslance pro Ameriku eo nejdří-
ve a nebude vyt"' ká vat i návratu
líni Dumby Proslýchá se že ná-

stupcem Dumbovým jmenován bu-

de Kajetán von Marczynski býva-

lý rakousko-uliersk- ý ziístupce v

ftímě Zpráva tato nic doposud
potvrzena nebyla Stál ní odbor

doposud neobdržel z Vídně zpráv
jaké stanovisko rakouská vláda

zaujme v záležitosti Drn Dumby
ařkoliv neúředně zvěděl že Dr
Dumba má v úmyslu opustit i Spo-

jené Státy dne 2H září Vlúda Spo-

jených Států nehnile se snažiti
Dru Dumbovi bezpečný

doprovod ze Spojených Státu do-

kud vídenská vláda neodpoví na
žádost americké vlády o odvolání
rakouského vyslance Dr Dumba
oznámil telegraficky výpomocné-ini- i

sekretáři Tliillipsovi v odboru
státním z Lenox Masn že jeho
vláda povolala jej na dovolenou
a žádal aby opatřen byl mu bez-

pečný doprovod Dr Dumba pro-

hlásil že má v úmyslu odjeti dne
28 září Aktu jící sekretář l'olk
konferoval o této záležitosti s

presidentem Wilsonem a později
bylo oznámeno že žádost Dra

Dumby nebude uvážena dříve do-

kud nedojde z Vídně odpověď —--

Odpověď vídeňské vlády očekává
se v několika příštích dnech Du- -

de-l- i americká vláda spokojena s

prohlášením vídenské vlády že

Dr Dumba odvolán byl na dovo-

lenou nepodařilo se zjistiti Má

se za to ze k rozhodnuti v teto
záležitosti dojde až po obdržení

rakouské odpovědi 1'oněvadž z

Vídně dušly zprávy že rakouská
vláda má již vyhlédnutého ná

stupce má se za to Že nebude u

činěn pokus poslati Dni Dnmbii

zpět Odklad h odpovědi na ame-

rickou notu rakouské vládě vy

světluje se hlavně obtížemi v spo
jení mezi Washingtonem a Vídni
íiada pohledních depeni vyslance
1'eiil'ielila nalézala nc dlouhou do
bu tni cestě Jaké atuaovisku za

ujme vláda Spojených Státu ku

kapitánu Kra na von 1'apeuovi jenž
nalézá m jako vojenský utuše při
německém vvsluneet i Alexandru

Nubcrovi von 1'crcked rakousko
uhcixkému kttiisulovi v New Yor

ku a jtimu rukouko uiicrsKviu a

německým úředníkům kteii

pleteni do Ihtmlniva piipa
di diwud Hědřnn ttebylo

Archib&Kl vrátil

buiiea K J Arvliiluild amen
ký korrespoudeitt který wú de

peic rttkuukchii Spt
jcuých Státech Drt l T Dumty
rtdr iiiió irtkuuAeimi miitttru
laliraniětiicli alctloli Imruini

luruiinii iJitd ae v piiiulětí mi

iiulchu lýditc do New Volku po
Indi U'ttcidim tt kiáte ' le

ptuhUietd le tMHťpotil t

iidiM !o pf ťotnpkti a jádioha pit
rov ni neutrality Spojených Státu
ISi v tu ptijeldu odepřel A rv k i

t1 iulutti léto tlcíitvtl %

nepit ite na rndd ku mimi
pUuďVuu IV pruldUilb l tu-lc- t

kut''invtti íidhMo úied
hilu p! lit In buf j diuUi %%

li jvOOOl u vjkxoUd piátcUké

řad UmU oulavauiia urafejlu
J rrjaai mauil oxnáoiaoi

I'řijun m — Vtoái m —

Koipi Mb vniéui m — IIMJ
M — kH-- Za uuímky f Mulitu
OiamnoraUll 4ÍUaia m jJao
uifajiftiil 1 cnt u kalJ floro
— kUa iíillra poílta m Ui m
lov Maji li dotazy býtl ada-ovia- y

admlniatrad ocoarao
VAtal laaai ikUivtti íia hrdlit i
Ufkmky ivviejui m Jen tabdy
Jali abaaa přilufcen — jinak cA-taa-

aopoviimauty — Menllcb
orniraak ael ta 25n oapMJImioi
Nasáta ai oanámku jnlté dor

lofWjk alora a dla tuho koli-

krát přajatt al mlti oznimka o

Vařajuaaoa obnoa přilolta a nám
řaílnt fl Tiledkem jUtí bude-t- #

Tla acl apokojfln Dopliy
aa Pokrok I'uW Co

14IT-H1- Ho 1S Str Omaha
Kabraaka

HA PRODEJ

VZDĚLANÁ FARMA NA PRODEJ
— HOaarará dobře vzdělaná farma 3

mí Jo od okrriiiiho aídla vzdálena CO ů

pud pluhem 10 ukrů alfulíy by-to- k

paatr vaorko oploténo — na pro-
dej m $160000 O blizfil podrobnosti
plŇtc arba aavítivto majitelku: Mary
Waan Hl Paul Nebr — Advortiaorneut

10-2-

FAEMA NA PRODEJ — HtoSmleaat
akrů t akreau Jlooiui Nobr v řcukó

aedm aiil od menta na I'lum
Creck Valily 2r akrů paatr zbytek
pod pluknai Pozemek v 1'Ium Creek
Vallejr jeat arovna tuk dobrý a tak

jako kterákoliv jiný pozemek
v Spoj Htatecli éerna pňda
h hlinitým spodkem Htnvby jBou té-

měř no Cena (iilO00 ukr --- $0000
hotovi aajrtak na dlouhý čau J If
Přeper Albioa Nebr — Advertianmont

MAM NA TRODEJ PŘES 30 LOTŮ
novem přídavku mezi Dorcas a iMar-th-

a ncai i a H ul od $100 do $750
a tíž 9 doiao oil ti '100 do $3(100 na
inlrnó splátkj Několik krujnnfi hí tam
již lotv koupili a příbytky poutaví!!
Koupektivi příhbiHtn ne u: John M

ťixa 293 jiinl 17 ul Oiimlisi Telu- -

horio Doug 5101 —Advertinciiieiit lOtř

PRODÁ 8E IHNED DOBŘE ZAŘÍ-

ZENÝ OROCERNÍ A UZENÁŘSKÝ
OBCHOD v ailnfi Coehy obydloném okolí
v Omaft Obehod jdo dobřo a vyprodft
se jediné a příčiny nemoci v roilinó
Dnlíl badA vAm uděleno v úřudovnA Po-

kroku Západu — Advortinomont Htf

SEDM PROCENT vyzískáte
na vaaa penle uložené na boz-paíaa- a

jixtotu u llankera Koal-t-

lavfHtment Company v

BjioluČuoHt jent inkorpo-rováa- a

pod zákony utAtu

a její ÚMpěeh jjnt nej-lepii-

důkazům io byla zalo-fcna- a

aa zdravých základucb

Nyařjí mohovitoitt jiřes milli-o- a

dollaru Iividcmly jnou y

dvnkr&to za rok vždy
na 1 ledna a 1 řrvnce —

liliíM podrobnoHti na poíádáuí
ad li V J Kutíik nebo J O

UycliBovoký zaNtupci DiuikerH

Ueally Inventmetit Company
dround Kloor Ite Iild(j Oma-

ha Neb —AdviMtinemont ř

ZA PŘÍČINOU VZDÁNI SE OBCHO
DU prodiia aneb vyhundlují ra jiný
majetek aiflj obchod "Kakary— (n-feetioner-

" v iivíni niiiHť'' leícím nu
hrnnicíek iudiariHko reiservuen — i

rhodii e ď'lú za dvanáct nž jmtnftft
Met didlari nimičné dotazy zoil

poví: Iiaia W Hpliehal Iluncioft Neb
10-"-

TRIJME 8E

PŘIJME 8E DĚVČE na vykonávaní
dom&cl práeii llluto e u: U K IM-m&iiK-

Ulí William ul Til liuutu
lť:i — AJvcitirinent l'Hf 0

DVA RÁDNÍ ČEŠTÍ MLADÍCI ve

íanti&řké pilet dobřa uIioíbuII přáli by

ai mUta vdovy neb alarilho flv ki
kt by mokli farmu naiiionUtiie řídit
Miíhu aauloupiti od uovíhu ruku a u

piipad ikued l ilhliUky ibjto d

tkarnf lokoťi litu Adi rli io'nl

I UÁVNÍ 1'OttADU u pMté da vl-- k

ta(A iUmi aa dollar dumaáililetá
kuU'itot (Vki r4Uk4 kaaaclář
Ciull Motta to Uřj#r Ta — A4

vvrtUrtnaat ft 1m

řHONAJMB SS IHNIiD kojA

koupala — aa t aUkolMi j VSi

VaUka UM U Viuk %y

kodui wUta pru ů'Jvau lkř 1U4

(i jiodrwbBtwU alMl uiaptol v jia
aai)M SI — Adřtow al If

liKUTnU Af VÁM VAB O

BfORT 1 UřUKU t
kwl n diUa u tvHa lixttUta K li
JlU rv lf'kím K {

u a 4' k j jl p d'tU k

Ml4kt iUVlf l'uWÍB p-- I

kaldř kdkli k tv al Uj v

ivwi k a a
Ka t a 4ki4t a t

Miaa tU ihi iMk) i S U Cl

! aa kn4 }

vé dum Uw4 pr skla UM
U hlrklt a Uai Mm HM

Jaa y lu i ářkU II rif
ka a t'itttaal Ht

odtud do své rodné země Jeho ro-

diče jsou bohatí a za těch $500
které poskytnuty budou jejich sy-

nu nyní ochotné později dají
000 až $2000 Pochybujeme ale že

na tento očividný švindl se někdo
v Americe chytne

Příliv zlata do Spoj Států

I'o několik posledních týdnů do-

váženo je do Spojených Států vel-

ké množství zlata Pokladna Spo

jených Států má v přítomné době

více zlata nežli kdykoliv před tím

a zlalý pramen nevysychá neboť

Kvropa kupuje nepřetržitě v této
zemi a platí čistým zbitém V prv-

ních měsících války Evropu vytá-

hla z Ameriky $170000000 ve zla

tě ale tento obnos byl již dávno
vrácen Obchodní firmy evropské
posílají zlato do Spojených Států
k zaplacení zboží které tu naku-

pují neboť přijde to mnohem la

ciněji platit i dovozné za zlato než

diskoiint na směnky Současně ta-

ké zlato Spojených Států se vrací

Spojené Státy mají asi za $(i0()-00000-

zlatých peněz v oběhu v

celém světě Značná část tohoto
obnosu nalézala se na dlouhé náv-

štěvě v evropských peněžních do-

mech Zlato přichází hlavně z

Danky Anglie a Danky Franeio —

Zlaté mince které přicházejí z An-

glie jsou promísony japonskými
yeny Také přišlo množství čín-

ských bamhiiKových tyčinek napl-

něných zlatem Ncw-yorsk- é ban-

ky zlato toto předávají podříze-

ným pokladnám Spojených Států
a získávají za ně cenné papíry —

Vlastní hromada zlata Strýce Sa-

ma má cenu skoro 20000()0000
Až přítomný zápas v Evropě bude

ukončen evropské země budou žá-da-
ti

Ameriku o půjčky aby znovu

vybudovali mohly to eo válkou

bylo poškozeno anebo zničeno V

mincovně v Denver Colo je shro-

mážděno v přítomné době více zla-

ta než v kterémkoliv jiném místě

na světě Před válkou Hanka Hu-

ška měla nejvíce zlala a sice +0111-00000- 0

proti $000000000 v min-

covně v Denver Francie nalézala
se na druhém místě ježto měla

$(:i2000000 ve zlaté ve své ná-

rodní bance Kdyby toto zlato

bylo přeměněno v zlatá telata kte-rý-

obrazně a do opravily klaněl
se hět od svého počátku utvořen

byl by prý vod třiadvacet mil dlou

hý a žádná farmu východně od

Mississippi řeky nebyla by dosti

velká aby je všechny pojmula —

Cena zlata je $L'0)i7 za unci po
celém světě a žádná národnost na

latě měnné základně nemůže ode

piíti koupi oahíciiého latu ne

boť odepřením takovým poškodila
by měiiný svůj systém

Parník íhořel nit moři

(tct-k- pamik Athiuat b v 1 sni

cen požárem na moři dle depeše
kterou obdržel námořní odvor v

Itattťiix S v úterv minulého

týdne Jemnit jednu osobu ahy-nul- a

pil tomto neštěstí Všichni

ostatní cestující a iiinistvo lodui

bvli ťtchiaitciii Parník Tusi utiia
o hranil Itw cestujících t mužů

posádky a parník Kouioanian

Prince jcdeiuiiedesát ostatních

Piičinn ptiiit u v ibpcit ncbyU u

dana Pamik Alluiiai vyplul i
Ww Ymku ve ctvitck picdiuiuu
h tut týdne Patul iůrloi paro
pUvtboí upulcčlUwti v fjecku

bud prodin v draiM

Parnik P istbin I který pedoíd

ii4 lok v t hicttijske i e dar
t cel véně pti vťinl P veď

ldV tiulK boje přotbiu X dřalbě
bv i%kioo t vlo ♦ UVkl ii pliťl

%e iVisliiiiui lol ojciHil kte

rvit ohnu apuUvumt Uf vbťt
tiUI titlctuvU il'!itiii lra!4
IHUtl lll„ lllrt Vt (fltV'P

ÚiA?-
-- T var-Ja- KaKfv

slánce byl mu odevzdán otevřen?
na parníku sekretářem vyslanec

Dalíčky které nesl pro hraběte
Bernstorlfa a kapitána 1'apena
odevzdány byly mu v hotelu V

případ? Arehibaldové nebude uči

něno ničeho dříve dokud nedo

jdou fotografické kopie dopisů

zabavených korrespondent u z

Londýna Německý dopis kapitá-
na von 1'apcna v kterém nalézá

se Iráne "ti idiot ičtí Yankeové"
odkázán byl překladatelům v stát-

ním odboru aby označili přesný
význam německých slov Většina

Archibaldových dopisu jež až do-

posud přišla odkázána byla odbo-

ru spravedlnosti kde bude rozhod-

nuto jak zakročeno bude proti
Archibaldovi

Carranza bude asi uznán

Diplomatičtí zástupci Drazilie

Chile Argentiny Dolivie Uruguay
a (íuateinaly spolu se sekretářem

liansingem jenž zastupuje vládu

Spojených Států přišli na posled-

ní své konferenci v New Yorku k

náhledu že nadešla doba kily je
možno uznati nejsilnější mexické-

ho vůdce a poskytnouti mu pod-

poru v snaze o zavedení pořádku
v republice Za dva týdny bude

se konat i nová schůze ve Wash-

ington?' a na této bude rozhodnu-

to který vůdce bude uznán For-

mální prohlášení vydané po schů-

zi diplomatů praví že je nutno

nyní uznati takového vůdce kte-

rý je schopen ehrániti životy a

mnjetek Mexikánů i jinorodeň po-

něvadž mexické strany nedošly
mezi sebou k žádné dohodě Vět-

šina diplomatů na konferenci se

podílejících projevila náhled že

nepochybně Carranza bude uznán

leč by válečné štěstí v příštích ně-

kolika dnech obrátilo se na stra-

nu Villy který nyní soustřeďuje
svá vojska k bitvě s armádou ge-

nerála Obregona Vojenská situa-

ce v Mexiku bude nyní pozorně
sledována

Boje na pomezi v Texasu

Spolkové vojsko při mexickém

pomezí v dolní části údolí řeky
(i ranilo je v pohotovosti pro kaž-

dé zakročení neboť v posledních
dnech došly zprávy že Mexikáni

shromažďuji se v různých mí-

stech niajice v úmyslu provésti
vpády do Spojených Siátú Sráž

kv meiíi bandity mexickými na

jedné straně a spolkovými vojá-

ky a ozbrojenými tlupami občan

skými na druhé si raně jsou na

denním pořádku Hlízo Hrowns

ville v minulých dnech deset spol-

kových vojáků bylo přepadeno ná

Ide asi třiceti bandity Strhla se

prudká bitka pil které jedeu a

merický voják byl usmrcen a dva

poraněni Mc lkáni měli větsi

ittráty ale podařilo se jim mrtvé
i raněné odnést i V posledních
tlcMti dnech UMilleclui b lo kolem

dvacíti mexických banditu což na

svědcuje tomu že poincl je nyiiS

bedlivě hlídánu a íe upulkové Voj

ku t občané jsou rozhodnuti u'
niti řáděni mexických banditu pil
tri

Nový íjuvníUky ivtmll

l'ntiv níinu odboru x Wadt

uiytoní bylo v minulých dnech o

KlliUlIcliit le (il'Uli podvodnici
V podednl dobe pctn r'eiila ji
htiV n riuné usuby X Spoje
tuch Státech juuia aoalC V)hi

lati p níže V miituhli v depi
h lívhlo ipvivéUii ivindU ři

MiblViU ěíiiiié VtiUné deen ht

tial hu ru-- iu l ankie kterc
liiílle hýli pouioJeiirt podiiiím tí
jkíu td Uosit pelicinltut lte
to ie ae i ttoativ ivialtit t p tr

iií iii iMhtnt lfe# dti
bdi ktet i plv vhIiiIVÚIU adiuet iu

Vf ''f

% W O": "flr :~7ttM
' ' """ ~

Prodej majetků stayby domů pojištění
Stavíme domy kontntktcm a ncmúte-l- i dosti peněz my Vátu půjčíme n

iiuiele nám splácet měsíčné liozpočty na stuvhy úplně zdarma Plán udě-lám- e

heplalné Nceháte-l- i nám stavět dům mažete být úplně bez starosti

Navstivle nás a sdělíme Vám podrobnosti

BERKA & MUSIL 352 Boo Bldg Telefon Douglas 5967

AllenAutomobily
37 K S za $79500

V Lx 2 _
tZr$~~~ J

VLASTNOSTI
M htinic e lW'vtí o' K

ts!ii( lrtl niMvnátaciui
II iki in

?adiii ju rn W iUa tlUtuKA j'k
tiliibo a tcmvt U t iiiř'it

K-a-i kdv dclk4 Ul HtA
í tr t'iiť tou iikfaj-

-

4 kAtv lol Uwr

S) (ln U-- f (KK uulif
Aruk ki4 t iK u4 v U vk v v! 4
nud a tii k v p i při
tli '' k it-- i !! H

II Ut Htitlii lt pti# h U

ktii vi

li kil VťCi oiloll a lliětiě

pette a j prorttrsuuiějii m U tu--Í

pilotní eilm a ilviika HhiU
tiX pr & niliw

Si! (nlluitn
V LviuU' AtiiHiiiinV lilám !!
ktvti

Alliii sitHii-- ituiif
pKuihv S'k%U pí! li

ltn
'

h t K S

v!i-tt- ii MteHiUrjj t'i Imrvlui
V"tttít!uHii t U k 1 1 1 k V

tlid hlpraiA v plncui pluli t

STANDARD MOTOR COMPANY
2010 Fnrnnm 81 OMAHA HED


